[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2017 № 211-па
О внесении изменений в постановление администрации Чановского района Новосибирской области от 25.03.2015 №316-па «О закреплении территории Чановского района Новосибирской области за муниципальными бюджетными образовательными учреждениями, реализующими основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

В целях обеспечения реализации права на получение образования, в соответствии со статьей 67 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04. 2014 года № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», руководствуясь Уставом Чановского района Новосибирской области, администрация Чановского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Чановского района Новосибирской области от 25.03.2015 №316-па «О закреплении территории Чановского района Новосибирской области за муниципальными бюджетными образовательными учреждениями, реализующими основную общеобразовательную программу дошкольного образования», изложив приложение №1 в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный Вестник органов местного самоуправления Чановского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Чановского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Чановского района – начальника управления образования Говорунова В.А.

Глава Чановского района

Новосибирской области

            В.И. Губер

Говорунов В.А.

21- 085

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

Чановского района

Новосибирской области

от 07.04.2017 № 211-па
ПЕРЕЧЕНЬ

территорий Чановского района Новосибирской области, закрепленных за муниципальными бюджетными образовательными учреждениями, реализующими основную общеобразовательную программу дошкольного образования.

	№ п/п
	Наименование образовательного учреждения
	Территория района

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Блюдчанская средняя школа Чановского района Новосибирской области

	село Блюдчанское, деревня Блюдцы, деревня Черниговка

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Землянозаимская средняя школа Чановского района Новосибирской области

	село Земляная Заимка, деревня Сарыбалык, деревня Калиновка

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Красносельская средняя школа Чановского района Новосибирской области

	село Красноселье, деревня Север, поселок Тайский

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Новопреображенская средняя школа Чановского района Новосибирской области
	поселок Новопреображенка, станция Кошкуль

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Озеро-Карачинская средняя школа Чановского района Новосибирской области
	поселок Новояркуль

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Оравская средняя школа Чановского района Новосибирской области
	деревня Добринка, деревня Оравка, поселок Узунгуль

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Осинцевская средняя школа Чановского района Новосибирской области
	деревня Осинцево, деревня Тайлаково

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Отреченская средняя школа Чановского района Новосибирской области
	село Отреченское, поселок Нововасильевский, деревня Новоалександровка, поселок Двуозерный, аул Аялу

	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Песчаноозерная средняя школа Чановского района Новосибирской области
	село Песчаное Озеро, деревня Матвеевка, поселок Ковыльный, поселок Зеленопольский, село Полтавка

	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Погорельская средняя школа Чановского района Новосибирской области
	деревня Погорелка, поселок Чурым, деревня Сергино

	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Покровская средняя школа Чановского района Новосибирской области
	село Покровка

	12
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Старокарачинская средняя школа Чановского района Новосибирской области
	село Старые Карачи, деревня Старая Преображенка

	13
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Таганская средняя школа им.П.Г.Яценко Чановского района Новосибирской области
	село Таган, деревня Зенкино, деревня Новояблоновка

	14
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Тармакульская средняя школа Чановского района Новосибирской области
	деревня Тармакуль, поселок Бишбуга

	15
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Тебисская средняя школа им. 75-летия Новосибирской области Чановского района Новосибирской области
	село Тебисское, поселок Танчик, поселок Приомский, поселок Рождественка, населенный пункт остановочная платформа 2966, аул Тебисс, поселок Межгривный

	16
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Чановская средняя школа №2 Чановского района Новосибирской области
	р.п.Чаны, деревня Белехта

	17
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Щегловская  средняя школа Чановского района Новосибирской области
	село Щеглово, деревня Васильевка, деревня Николаевка, населенный пункт остановочная платформа Чертокулич, населенный пункт остановочная платформа 2912

	18
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Аулкошкульская основная школа Чановского района Новосибирской области
	аул Кошкуль

	19
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Красненская основная школа им. Н.А. Бенеша Чановского района Новосибирской области
	село Красное

	20
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кабаклинская основная школа Чановского района Новосибирской области
	деревня Кабаклы

	21
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Малотебисская основная школа Чановского района Новосибирской области
	поселок Малый Тебисс

	22
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Моховская основная школа Чановского района Новосибирской области
	поселок Моховое

	23
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Новофеклинская основная школа Чановского района Новосибирской области
	село Новофеклино

	24
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Юрковская основная школа Чановского района Новосибирской области
	поселок Юрки

	25
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Чановский детский сад №1 Чановского района Новосибирской области
	р.п.Чаны, поселок Песцы

	26
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Чановский детский сад №2 Чановского района Новосибирской области
	р.п.Чаны, поселок Песцы

	27
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Чановский детский сад №4 Чановского района Новосибирской области
	р.п.Чаны, поселок Песцы

	28
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Чановский детский сад №5 Чановского района Новосибирской области
	р.п.Чаны, поселок Песцы

	29
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Озеро-Карачинский детский сад  Чановского района Новосибирской области
	Курортный поселок Озеро Карачи, поселок Кирзавод, поселок Нефтепровод, поселок Озеро Карачи

__________________________________